
PREZENTUJÍCÍ

Evropský region 
Dunaj - Vltava

jakoubkova
Textový rámeček
RK-13-2013-59, př. 1počet stran: 11



PREZENTUJÍCÍ

Evropský  region Dunaj - Vltava je  politicky  ustanovené  

pracovní  společenství  sedmi  regionů založené v červnu
2012 na bázi regionální kooperace podle vzoru Mezinárodní 

konference Bodamské jezero.

Partneři

 Horní Rakousko, dolnorakouské části Mostviertel a 
Waldviertel, 

 české kraje Jihočeský, Plzeňský a Kraj Vysočina, 

 Horní Falcko a Dolní Bavorsko s Altöttingem

Evropský region Dunaj - Vltava



PREZENTUJÍCÍ

Evropský region Dunaj - Vltava



PREZENTUJÍCÍ

Historie
 1. zasedání Trilaterálního koordinačního grémia (2009)

 Zpracování Analýzy sítí (2010), Analýzy potenciálů (2011) a 
Plánu strategií a opatření (2012) před samotným založením 
ERDV (30.6.2012)

Financování
 Realizace 2 projektů z OP AT-CZ, respektive z OP BAY-CZ 

(Evropský region Dunaj – Vltava (2010-2012), Evropský 
region Dunaj – Vltava konkrétně (2012-2014)

Evropský region Dunaj - Vltava



PREZENTUJÍCÍ

Charakteristika 
 Region s 6 miliony obyvatel, na ploše 60 000 km2, ve třech 

státech, se dvěma odlišnými jazyky

 Především venkovsky strukturované regiony

 Stejné znaky, problémy, hrozby, výzvy, potenciály... 

Cíle 
 Zvýšit konkurenceschopnost a rozvíjet stávající spolupráci 

příhraničních regionů 

 Životaschopná platforma v konkurenci okolních metropolitních 
regionů

 Těžiště v práci s veřejností a zastupování zájmů – tvorba 
vhodných nástrojů a struktur za účelem podpory cílů ERDV

Evropský region Dunaj - Vltava



PREZENTUJÍCÍ

Očekávání
 Prezentace regionu vůči okolí jako trilaterální hospodářsky 

atraktivní konkurenceschopný životní prostor

 Zvýšení vlivu v rámci evropské politiky, větší vliv na půdě EU 
při hájení společných zájmů v Bruselu

 Snaha o vytvoření učícího se a dynamického regionu 

 Spolupráce v oblastech fungování společného marketingu, 
zdravotní prevence, management turistických destinací, 
plánování transevropských komunikací, společný trh práce, 
přeshraniční veřejná doprava...

Evropský region Dunaj - Vltava



PREZENTUJÍCÍ

Organizační struktura

Evropský region Dunaj - Vltava



PREZENTUJÍCÍ

Realizace cílů
 prostřednictvím realizovatelných projektů v 7 tematických oblastech (stanoveny na 

základě Analýzy sítí a potenciálů)  
Každý region je zodpovědný za jedno téma, pro které zřizuje konkrétní vědomostní 
platformu (VP), a zároveň je zástupcem v jiné platformě.

Přehled vědomostních platforem a jejich tematických managementů:
 VP1: Výzkum a inovace - Horní Falcko (zastupující Dolní Bavorsko)

 VP2: Kooperace vysokých škol - Dolní Bavorsko (zastupující Dolní Rakousko)

 VP3: Kooperace firem a vytváření klastrů - Horní Rakousko (zastupující Horní Falcko)

 VP4: Trh práce a zaměstnanost – Kraj Vysočina (zastupující Horní Rakousko)

 VP5: Turismus – Plzeňský kraj (zastupující Jihočeský kraj)

 VP6: Mobilita, infrastruktura a doprava – Jihočeský kraj (zastupující Plzeňský kraj)

 VP7: Obnovitelné zdroje energie a energetická efektivnost - Dolní Rakousko (zastupující Kraj 
Vysočina)

Evropský region Dunaj - Vltava



PREZENTUJÍCÍ

Vědomostní platformy
 Trilaterální pracovní skupiny složené z regionálních expertů 

(nositelů know-how) dané perspektivní oblasti, jejichž hlavním 
úkolem je konkretizace Strategií a plánu opatření prostřednictvím 
realizovatelných projektů

 Účast zástupců ze všech regionů ERDV umožní zakomponování zájmů a potřeb 
každého regionu do daných projektů

 Každý členský region může profitovat ze zkušeností ostatních regionů a společně 
rozvíjet strategie do budoucnosti

 Díky multiplikační roli expertů vzniknou společné zájmy a partnerství pro možné 
dotační projekty

Evropský region Dunaj - Vltava



PREZENTUJÍCÍ

Evropský region Dunaj - Vltava



PREZENTUJÍCÍ

Evropský region Dunaj - Vltava

Děkuji za pozornost...




